## BANDO DI GARA D'APPALTO - SERVIZI

I.1) Università degli Studi di Messina, P.zza Pugliatti, 1 98122 Messina (ME), **NUTS** Italia, ITG13 Paese Italia https://unime.ubuy.cineca.it/Appalti/PortaleAppalti/ Persona di contatto: Dott.ssa Mariarita Cicero Tel. +39 0906768060 PEC protocollo@pec.unime.it II.1.1) Procedura aperta per l'affidamento delle coperture assicurative dell'Ateneo suddivise nei seguenti lotti: Lotto I: Kasko dipendenti in missione; Lotto II: All Risk Property; Lotto III: Infortuni. II.1.2) Codice CPV Principale 66510000-8. II.1.3) Appalto di servizi. II.1.5) Importi a base d'asta annuale: Lotto I: € 31.667,00; Lotto II: € 633.333,34 Lotto III: € 50.457,00. **II.1.6**) Appalto suddiviso in Lotti: si. **II.2.7**) Durata del contratto: dal 28/06/2020 al 31/01/2022 per il Lotto I; dal 28/06/2020 al 31/01/2022 per il Lotto II; dal 21/10/2020 al 31/01/2022 per il Lotto III; con possibile proroga per ulteriori 180 (cento ottanta) giorni, conformemente al disposto dei Capitolati tecnici. **II.2.10**) Sono ammesse varianti ai Capitolati Tecnici, come da Disciplinare II.2.14) Sono ammessi i R.T.I. ai sensi dell'art. dell'art. 48 D. Lgs. 50/2016. È consentita la coassicurazione in deroga all'art. 1911 c.c.. III.1) III.2) III.3) Rinvio alla documentazione di gara. **IV.1.1**) Tipo di procedura: Aperta. **IV.1.8**) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): si. IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione il: 19/02/2020 Ora locale 12:30. IV.2.4) Lingua Italiano. IV.2.6) l'offerente è vincolato dalla propria offerta per 180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. IV.2.7) l'apertura delle offerte avrà luogo il 24/02/2020 alle ore 10:00. VI.3 L'Ateneo si avvale dell'assistenza del Broker "AON SpA" come previsto dai Capitolati Tecnici e dalla "Clausola Broker" del Disciplinare di Gara. Per quanto non espressamente specificato nel presente Bando, per ogni altra indicazione utile al fine di partecipare alla gara, si rinvia al suddetto Disciplinare di Gara ai Capitolati Tecnici ed alle vigenti disposizioni di legge. La Procedura di gara si svolgerà su piattaforma telematica <a href="https://unime.ubuy.cineca.it/Appalti/PortaleAppalti/">https://unime.ubuy.cineca.it/Appalti/PortaleAppalti/</a> Il CIG è: Lotto II: 8171119CB3; Lotto III: 8171157C0F. Il Responsabile del Procedimento è l'Avv. Marcella Marcianò. VI.5) Data di spedizione del bando alla G.U.U.E.: 14/01/2020.

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Francesco Bonanno